
 

 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

 

Приказ № 37 

от  21 января  2022  года                                                   ст-ца  Воздвиженская 

 

 

О внесении изменения в приказ №340 от 22 октября 2021 года 

”Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко» 

 

В целях совершенствования работы по формирование функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского 

края, на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края № 3590 от 01.12.2021  «О внесении изменения в 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 ”06 организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснодарского края”»  приказываю: 

1.Неплюевой Н.С., замдиректора по УВР: 

Внести изменения в  план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 8 им. 

А.Ф.Романенко    на 2021 — 2022 учебный год, изложив его в новой редакции 

согласно приложению к  приказу министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 3590 от 01.12.2021  «О внесении 

изменения в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 ”06 организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснодарского края”».   

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф.Романенко                                                                         Е.В.Боднарь 

 
С приказом ознакомлена: 

 

_____________Неплюева Н.С. 


		2022-01-27T10:33:03+0400
	МБОУ СОШ №8 ИМ. А.Ф. РОМАНЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




